
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 07/2024/CMAS DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Resolução nº 07/2024/CMAS de 28 de fevereiro de 2024
 

Dispõe sobre a criação da Comissão de
Elaboração, Acompanhamento e Execução do
Edital de Convocação do Processo Eleitoral de
Escolha dos Membros da Sociedade Civil para
composição do Conselho Municipal de
Assistência Social do município de Pouso
Alegre/MG no biênio 2024-2026

 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
6.856/2023, conforme deliberação em Plenária do dia 24 de
janeiro de 2024.
 
Considerando a Lei Municipal nº 6.856/2023, Artigo 22, Inciso
XXVIII;
 
Resolve:
 
Art.1º - Atualizar os membros da Comissão de Inscrição,
Acompanhamento das Entidades e Organizações de Assistência
Social bem com os serviços, programas, projetos e benefícios
Socioassistenciais, que ficará com a seguinte composição:
 
Representantes do Poder Executivo:
Áurea Lúcia de Oliveira – Representante da Secretaria
Municipal de Políticas Sociais
Cyntia Conceição Matoso - Representante da Chefia de
Gabinete
 
Representantes da Sociedade Civil:
Maria José Pereira de Fiore – Representante da SHINE
Rita Angélica Martins – Representante dos usuários
 
Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.
 
ÁUREA LÚCIA DE OLIVEIRA
Presidente do CMAS de Pouso Alegre/MG  

Publicado por:
Thaís Oliveira Santos

Código Identificador:42224BF5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 21/03/2024. Edição 3730
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


